
AKTI I THEMELIMIT
bilE

STATUTI I SHOQE RISE
“AGTCC HOTEL MANAGEMENT” Sh.p.k.

Ne haze te ligjit 9901, date 14042008, “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” due Ugjt nr.
9723, dt. 03052007 “Per Qendren Kombetare te Bisnesit”, ne te nenshkruarit shpallim si me
poshte vijon:

FORMIMI I SHOQERISE
Neni I

Formohet shoqeria e quaur ‘AGTCC HOTEL MANAGEMENT” Sh.p.k. (qe me poshte dote
quhet Shoqeria”) me ortake:

Znj. Tawni Lin Grzych - Sutton shtetase anierikane. lindur me 17 Tetor 1990 ne
Massachusetts, Shtetet e Bashkuara te Amerikes. e pajisur me Leje Qendrimni ne Shqiperi dhe
banuese ne Rezidenca N(odra e Diellit” Nr. 22, Shk. 298, Ap. 14 Tirane. Shqiperi. identifikuar
inc pashaporten nr. 507006521 madhore e me zotesi te plotejuridike e per te vepruar;

SELIA E SHOQERJSE
Neni 2

Selia zyrtare e Shoqerise ndodhet ne adresen: Njësia Bashkiake nr. 5, Rruga “Den’ish Bej
Mitrovica”, Pallati “Kristi-Co”, Nr. 6, dyqani nr. 1, Tirane, Sliqiperi. Gjate ushtrimit te
aktivitetit te sal Shoqeria mund te hape dege dhe zyra perlaqesimi kudo ne territorin e Reptiblikes
se Shqiperise.

KOEIEZGJATJA E VEPRIMTARISE EKONOMIKE
Neni 3

Kohezgjatja e veprirntarise se Shoqerise eshte per nje periudhe te pakufizuar kohore, e ella fillon
qe prej dates se regjistrimit te saj ne Qendren Kombelare te Bisnesil (QKB).

OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Neni 4

Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktk’iteteve qe tUe siioqeri mc pergjegjesi te
kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar duke perfshire por pa u kufizuar si me
poshte:

- Objekti kryesor i Shoqerise eshte:
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a.Sherbime [-loreleri - Turizini
b.Sherbiine Turistike dhe sherbime ne plazhe.
eSherbim Bar — Restorant.
d.Veprimlari ne fushen e strukiurave akomoduese dhe ne plazhe per qe]Iirne pushirni,
argëtirni, shendetesore, shoqerore dhe per veprimtari turistike karnpingje, kende lojrash,
rnJedise sportive , shiodhese etJ.

- Import eksport te makinerive dhe paisJeve qe sherbejne per restorante, hotele, bare,
mobilim si dhe asistence teknike e tyre etj.

- Ofrim slierbimi si hoteleri, akoinodirn me qellim pushirni apo biznesi nga shtetas
shqiptare apo te hLlaj si dhe sherbiinet: organizim eventesh dhe konfereneash, sherbim
parkinii dhe dhenie makinash me qira.

- Dhenia e slierbimeve te konsulences dhe ndermejtesiinit per sektorin e ndermJetesim
tregtar, turistik, per manaxhim dhe administrirn te pasurive te paluajtshme due Jo vetern
dhe cdo veprimtari tjeter te uigjshine.

- Gjithashtu per te realizuar objektin e qellirnet e saJ. Shoqeria mund te ndemiarre dhe
zhvilloje edo IIoJ aktiviteti Iregtai, financiar, qeradhenes apo dorezanes qe I vlereson te
dobishme apo te nevojshme per arritjen e qellimeve te saj.

- Udhetime turistike, paketa turiske, kampingje, udhetime ne grup, pushime verore &
dimrore, bileta avioni, autobusi dhe trageti, rezervime hoteli, kroeiera, kampingje,
siguracion etJ.

- BIerJa, shitJa, shkembimi, menaxhirni I te mirave dhe pasurive të paluaJtshme tC zonave të
çdo Iloji due destinacioni, në funksion të ushtriinit të aktivitetit nC fushen e turizinit detar,
agro-turiznit e duke perfshire edhe sektorin bujqesor, blegtoral, agro-pylitari etJ.

- të kryeJ edo transaksion nC ]idhje me pasuritC e Iuajts]ime e të paluajtshme si dhenia me
qera, huaperdorje, uzufrukt apo kalimi ne cfaredolloj nienyre tJeter te lejuar nga ligji I te
drejtes posedimore te pasurive te paluajtshme apo te drejtave reale te uidhura rue to dhe
edo aktivitet tregtar, financiar. dhenie-marrje me qera. te vendos pengje dhe barre
hipotekore. aktivitete kern tC konsideruara te dobishine apo te nevoJshrne per te arritur
qellimel e Shoqerise

- tC kryeJ edo aklivitet tjeter qe mund te konsiderohet I dobishem ose I domosdoshem perle
arritur qeluimin e aktivitetit te saJ.

Neni 5

Kjo shoqeri mund te ndryshoje emertimin e saj, vendqendrimin, obJektin e aktivitetit. te shtoJe
ortake. Ic rrise kapitaiii sipas vendirneve le asambese se orlakeve.

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 6

KapitaN fillestar i shoqerise eshte 50.000.000 (pesedhJete nulion) leke dhe I ndare ne I (nje)
knote me viere nominale 50,000,000 (pesedhJete milion) leke.

Kontributi I ortakut lie kapitalin theineltar eshle si me poshte
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- Znj. Tawni Liii Grzych - Sutton zoteron I kuote e barabarte me 100 % te kapitalit fillestar
te shoqerise, me vlere 50,000,000 (pesedhjete milion) leke.

Neni 7

Ky kapital mund te shiohet sipas dispozitave ligjore dhe sipas vendimit Ic ortakeve.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Neni S

Shoqeria tregtare dekiarohet e krijuar ne zbatim Ic plote Ic normave qe perrnban ky Statut si dhe
te leg] islacionit sliqiptar ne fuqi. Ajo konsiderohet e krij nar ne daten e regj strirnil ne Qenclren
Koinbetare te Bisnesit (QKI3).

Neni 9

Ortaket e shoqerise me krijirnin e kesaj shoqerie pjesen e kapitalit te derdhur prej tvre nuk mund
ta terheqin. Kjo muncl Ic behet vetern pasi te uxirret bilanci i shoqerise per fitimin e realizuar.

Neni 10

Kuotat e cdo anetari perputhen me pjesen e tyre ne kapitalin e shoqerise. Kuotat e tij anetari I
shoqerise niund t’ua ofroje te treteve, Anetaret e shoqerise kane perparesi per blerjen e kuotave
perpara personave Ic trete jashte shoqerise. Ortaku qe deshiron te transferoje ose te shese kuotat e
tij I drejton nje kerkese me shkrim Administratorit duke saktesuar eminun e shitjes. I ciii duhet le
jete i arsyeshem dhe te jete i njejte me ate qe do Cl ofrohet dhe nje personi te trete jashte
slioqerise si dhe te dlienat e bleresit. Ne rast se shoqeria nuk ka bere Ic ditur vendimin e saj
brenda tre muajve nga data e njoftimit Ic fundit. miratimi I transferirnit konsiderohet i dhene.
Edhe e drejta e perparesise per nenshkrimin e kuotave duhet Ic ushirohet inc shkrim duke ju
drejtuar Administratoril.

E drejta e perparesise per nenshkrimin e kuotave eshte ne proporcion me kuotat qe zoteron secili
prej ortakeve ne kete shoqeri. Administratori pasi ka kaluar afati prej 3 muajsh dhe ne rast se
ortaket do II blejne keto kuota, i komtinikon ortakut qe shet kuotat e tij vendimin e ortakeve te

tjere per Ic blere te gjithe ose pjeserishl kuotat e tij. Transferirni dhe shitja e kuotave duhet Ic
behen me ose pa akte noteriale dim nje kopje e ketij akti duhet te depozitohet lie librin e Ortakeve.

Neni 11

Enierti,ni i shoqerise tregtare, forina ligjore c shoqerise, numri unik i identifikiniit, vendndodhja e
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shoqerise, einri I adininistratorit. duhet te jene te permendura ne te gjitha aktet e nxjerra nga kjo
shoqeri, neperrnjet perdorirnit te letres apo mjeteve elektronike, dhe qe ju drejtohen te treteve.
Shoqeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme dhe me permbajtjen perreth saj.

Neni 12

Shoqeria vepron nen regjiinin e prones private dhe merr persiper vete te drejtat dhe detyrirnet
kontraktore dhe jashtekontraktore. Ortaket e shoqerise drejtojne procesin per zhvillimin e
aktiviteiit te shoqerise si dhe per detyrimet qe ka slioqeria ndaj te treteve pa asnje kuflziin.

Organet e shoqerisejane:
- Asambleja e Ortakeve,

2- Administratori.

ASAMBLEJA £ ORTAKEVE
Neni 13

Organi me i lane I shoqerise eshte Asamb]eja e Ontakeve e cila mund te thirret nga cdo anetar I
shoqerise qe perfaqeson te pakten 5% te kapitalit te shoqenise. Anetaret duhet te njoftohen me
shkrese ose nepermjet posies elektronike, jo me vone se 7 dite perpara dhe ne lajmerim duhet te
jete shkruar vendi, ota dhe ceshtjet e rendit Ic dites qe dole trajtohen ne mbledhje.

Neqofiese Asambleja nuk eshte mbledhur sipas rregullave te caktuara ajo mund Ic marre vendim
kur çdo anetar I shoqerise eshte prezent dhe jane dakort Ic marrin vendime pavaresisht
parregulisise.

TE DREJTAT DHE KOMPETENCAT E ASAMBLESE

Neni 14

Asambleja eshte e zakonshme dhe e jashtezakonshme.

1) Asambleja e Zakonshme:
[viblidhet te pakten I here ne vit, dhe sa here eshte e nevojshine per te mbrojtur interesat e
shoqerise.

Asambleja e zakonshme e ortakeve merr veiidime te vlefshme kunjane prezent apo le perfaqesuar
me prokure ortaket qe zoterojne me shume se 30 perqind te kuotave ne kapitalin e shoqerise.

Kompetencat e Asa[nblese se Zakonshme:

Asainbieja e Zakonshme e ortakeve ka kompetencat e ineposhlerne:

Ajo aprovon çdo lIoj veprirni tinanciar qe me Iigj dhe me marreveshje lihet ne
kompetence le Asamblese.
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• Percakton shperblimin per administratorin, ekspertet, revizoret kontabel.
• Kate dreJte te miratoje bilancin e shoqerise dhe te beje ndarjen e (itlinit.
• Vendos edhe per edo eeshtJe tJeter qe nuk sJeIi ndrys[iime ne statutin e shoqerise ose nuk

eshte lene ne kompetence te Asambiese se Jashtezakonshme

2) Asambleja e Jashtezakonshrne:

Ne mhiedhjen e Asaniblese se Jashtezakonshme vendirnet do te jene te viefshrne ne rast se ato do
te merren nga ortaket qe perfaqesojue te pakten 3/4 (tre te katertat) e pjeseve te kapitalit themeitar.

Asambleja e Jashtezakonshme e ortakeve ka kompelencat e meposhime:
• Te marre ne shqyrtim dhe kate drejie le iniratoje te gjilha ndryshimet e statulit.

• Ben transferimin e kuotave te te tretel.

• Realizon bier en. shitjen dhe trensferimin e pasurive te paluajtshme te shoqerise etj. dhe
vendos tie Iidhje inc keto ceshtje;

• Vendos ne lidhje me cdo çeshtje te lidhur me pasurine e shoqerise, inarrje hua. vendosje
iiipoteke, barre siguruese etj

• Vendos per pjesernarrien ne shoqeri te tjera per hapJe dege. fi]iale, zyra perfaqesimi etj
• Si dhe çdo çeshtje tjeter qe nuk eshte tie kompetencen e Asamblese se Zakonshine.

Neni 15

Vendiniet e asamblese se jashtezakonshme te Oitakeve te cHat Jane marre tie nje mbiedhJe te
thirrur tie menyre te rreguilt due konform kontrates se t!iemelirnit, Statutit e te Iigjeve Jane te
detyrueshme per te gjithe ortaket e tjere. edhe per ata qe nuk kane diskutuar ose nuk kane qene
dakord.

Cdo ortak inund te perfaqesohet nga nje ortak tjeter qe nuk eslite administrator. Asnje i derguar
nuk mund te perfaqesoje me siiuine se nje ortak.

Ne Asambiene e Ortakeve marrin pjese nese eshle e nevojshine per te dhene niendim eksperte,
revizore etJ.

Cdo ortak ka te dreJte te marre pjese ne vendime si dhe disponon nje mimer votash te barabarte
me pjeset e kapitalit themeitar qe ai zoteron.

Nje ortak mund te perfaqesohet nga nje ortak ose nga nJe person tjeter me prokure te posacme.

Neni 16

Manja e vendirneve te Asambiese, mbajtja e procesverbaieve dhe te gjitha dokumentat e tjera qe
kane te beJne me te duhet te hehen sipas iegjisiacionit ne fuqi per kete qellim.
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ADMINISTRIMI
Neni 17

Slioqeria administrohet nga aclministratori i ciii caktohet ne statutin e slioqerise dhe me pas riga
Asambleja e Ortakeve. Administratori qendron ne detyre per nje periudhe 5 vjecare me te drejte
riperseritjeje. Ne rast se gjate kesaJ periudhe shfaqen problenie paaftesie nga aria e tiJ, Asambleja
e Ortakeve vendos shkarkimin e administratorit duke treguar inc fakte deiniii qe i eslite shkaktuar
shoqerise nga paaftesia e tiJ pasi eslite dheiie mendimi per kete dciii edhe nga specialistet
perkates.

Administratori ka Ic gjitha kompetencat per te vepruar me te tretet ne emer te shoqerise dhe ne
interes te saj ne te gjitha n-ethanat me perjashliin le kompelencave qe ugh dhe Statuti i shoqerise
uajep shprehimisht ortakeve.

Adminisirator i shoqerise eshte Znj. Tawni Lin Grzych - Sutton shtetase amerikane, lindur me
17 Tetor 1990 ne Massachusetts. Shtetet e Bashkuara te Amerikes, e pajisur me Leje Qendrimi
ne Shqiperi dhe banuese ne Rezidenca ‘Kodra e Dielill” 1’%r. 22. Slik. 298. Ap. 14 Tirane,
Shqiperi, identifikuar me pashapoiten nr. 507006521 madhore e nie zotesi te plotejuridike e per
IC vepruar.

Administratori zgjidliet per nje periudhe S (pese) vjecare me te drejte rizgjedhjeje.

Neni 18

Adininistrarori ka un te plote per drejiimin e zakonshem te slioqerise d[ie mund te kryeje te githa
Ilojet e vepriineve dhe cdo IIoj marreveslije per realizimin e qellimeve te shoqerise duke
perjashtuar iastet qe Jane te parashikuara ne ligj dhe ne Statut qe i takojne Asainbiese Se
Ortakeve.

Neni 19

Administratori ka te drejte te nenshkruaje konirata Ic ndryshme per furnizime publike private, te
nderrnarre veprime gjyqesore per dhe He einer te shoqerise, etJ. Adrninistraiori niLind Ic jape
prokura ne kufiJte qe i lejon Asambleja e Ortakeve per kategori te caktuara veprimesh.
Perfaqesimi Iigjor i shoqerise eshte i vlefshem per edo veprim gjyqesor apojashtegjyqesor.

Administratori eshte I detyruar te mbaje konforin Iigjit te gjitha rregjislrat e domosdoshme per
aktivitetin e shoqerise. Administratori i shoqerise eshte i detyruar Ic rnhaje inventare te rregullta
nJe here ne muaj. Raporti I administrimit, inventari dhe Iloganile vjelore, hartohen nga
Administratori.

Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tiJ, pergjigjet ndaj shoqerise per cdo veprim apo
rnosveprim qe lidhet ne nienyre te arsyeshme me qeilimet e shoqerise tnegtare, me parJashtim te
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rasteve kur ne baze te lietimit dhe vieresimit te informacioneve perkatese veprimi apo
mosveprirni eshte kryer ne mirebesim.

Admnistratori eshte pergjegjes per administrimin e shoqerise dhe informon ortaket per ecurine e
veprimtarise tregtare Ic shoqerise. GJate veprimtarise se tiJ ai vepron duke marre parasysh
interesat e shoqerise, duke zbatuar parimet e detyrimit te besnikerise.

MARREDHENIET E PUNES
Neni 20

Maredheniet e punes rregullohen nepermJet kontrates se se punes dhe legjislacionit te punes ne
fuqi. Shoqeria private merr persiper te respektoje rregullat ne fuqi te punesimit dhe te punesuarit
Jane te detyruar qe te respektoJne Statutin e kesaJ shoqerie dhe rregul!at e brendshrne te saJ. Te
punesuarit duhet te pergjigjen per demet qe i shkaktoJne kesaj shoqerie nga veprimet ose
mosveprirnet e tyre sipas ligjit.

KONFIDENCIALJTETJ, RUAJTJA E SEKRETTT
Neni 21

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtJa e tyre per te tretet e te
gjitha akteve dhe dokumentave qejane percaktuar site tilla nga administratori i kesaJ shoqerie.

EKSPERTET OSE REVIZORET KONTABEL
Neni 22

Kontrolli mbi veprimtarine e Administratorit, vepriintarine e tiJ si dhe gjithe aktivitetin e
shoqerise i besohet nje eksperti ose revizori kontabel. Ky ekspert do te qendroje ne detyre per aq
sa percaktohet me ligj dhe mund te rizgjidhet. Asambleja e Ortakeve cakton dhe shperblimin
perkates kur nuk ka norma te vecanta ligjore.

BJLANCI DHE NL1ARJA E FITIMEVE
Neni 23

Veprimtaria ekonomike e shoqerise do te mbyllet ne di 31 Dhjetor te edo viti. Administratori
merr masa per hartimin e bilancit dhe rezultatin ekonomik fitiin - humbJe dhe inventar. Pasi
vecohen fondet si me siper dhe paguhen detyrimet fiskale, te ardhurat qe mbeten ndahen midis
ortakeve dhe mund te transferohen IirishtJashte shtetit sipas dispozitave perkatese I igjore.

Neni 24
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Ne rast se kapitall I shoqerse per shkak te hurnbjeve Ic rea[izuara rezulton me paL se kapitali
therneltar, pronaret vendosin brenda 4 rnuajve per mundesine e prishjes se shoqerise.

SHPERNDARJA DUE LIKUIIMMI I SHOQERISE
Neni 25

Ne rast se shoqeria prishel per edo IIoj arsye Asambleja e Ortakeve percakton inenyren e
likuidimit, erneron nje ose me teper likuidator dhe pergatit te gjitha dokunientet e nevojshine per
c’regjistrimiri e sa] nga Qendra Kombetare e Regjistriinit.

LIBRAT E SHOQERISE
Neni 26

Po keshtu shoqeria ne baze te light inban librat e mepos]ilem:

1) Libri I Ortakeve
2) Libri I Mbledhjeve
3) Libri I vendimeve te organit adrninistrativ
4) Libri I mbledhjeve dhe vendirneve Ic eksperteve ose revizoreve kontabel.

Librat e mesiperm duhet Ic jene te ruajtura per 10 vjet e edo faqe duhet te jete e vulosur.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 27

Persa eshte sliprehur ne kete statut i referohemi Iigjit 9901 dt 14.042008 “Per Tregtaret due
Slioqerite Tregtare’. Iigjit nr. 9723. dt. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Bisnesit”, dhe
rregullores se brendsliine te shoqerise. Cdo ndryshirn behet ne te njejten menyre sic eshte nxjene
ky Statut dhe nuk prek personalitelin juridik Ic kesaj siioqerie.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
“AGTCC HOTEL MANAGEMENT” Sb.p.k.

Znj. Tawni Lin Grzyeh — Sutton
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